C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.091/2019

Autor: Paulo Bengtson

Data da
Apresentação:

12/07/2019

Ementa: Institui diretrizes para distribuição à população de medicamentos
oriundos de doações, no âmbito federal, estadual e municipal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.516/2019, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o Requerimento n. 2.516/2019, nos termos
do art. 142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Desapense-se do Projeto de Lei nº 211/2019 o Projeto de Lei nº
4.091/2019. Em consequência, dou ao Projeto de Lei nº
4.091/2019 o seguinte despacho de distribuição: Às Comissões
de Seguridade Social e Família e de Constituição e Justiça e de
Cidadania (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva das Comissões (art. 24, II, do RICD) sob o regime
ordinário de tramitação (art. 151, III, do RICD). Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL Nº 4.091/2019: CSSF
e CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva das Comissões (art. 24, II, do RICD). Regime de
tramitação: ordinário (art. 151, III, do RICD)].)

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 02/10/2019